
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От № //у

Об организации проведения 
независимой оценки качества 
оказания услуг медицинскими 
организациями Калужской области 
в 2017 году

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской 
Федерации В.В. Путина от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», Федерального закона от 21 
ноября 2011 г. № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», а также с целью развития общественного контроля в сфере охраны 
здоровья граждан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический 
центр Калужской области» А.М. Вишневскому:

1.1 Доработать техническое задание и программный продукт в соответствии 
с письмом И.Н. Каграманяна от 14.07.2017 №21-3/10/2-4721.

1.2 В срок до 11 сентября 2017 года провести расчет полученных при 
анкетировании данных (в электронном виде и при заполнении анкеты гражданами 
при личном обращении в МО) в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 28 ноября 2014 г. № 787н «Об 
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 
оказания услуг медицинскими организациями» и сформировать рейтинги МО в 
виде таблицы.

И.о. министра Н.В. Огородникова


